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Udmurtiya ilə “Dostluq” körpüsü  
Udmurtiyanın paytaxtı İjevsk 

şəhərində “Dostluq” Azərbaycan İctimai 
Mərkəzinin 25 illik yubileyi qeyd olunub.   

Yubiley tədbirlərində iştirak etmək 
üçün Azərbaycandan da qonaqlar dəvət 
edilib. Onlar Udmurtiya Respublikasının 
Milli siyasət naziri Eduard Petrovla görü-
şüblər. Nazir rəhbərlik etdiyi dövlət quru-
munun  fəaliyyəti barədə məlumat verib, 
xalqlarımız arasında tarixi dostluq müna-
sibətlərindən danışıb. O, İjevskdə soyda-
şımız Zülfüqar Mirzəyevin başçılıq etdiyi 
Dostluq” İctimai Mərkəzinin  səmərəli 

işini qeyd edib. 
Bildirilib ki, Azərbaycan diasporu 

Udmurtiyadakı milli-mədəni birliklər ara-
sında fəallığı ilə seçilir. Milli bayramlar, 
xatirə günləri, SSRİ Xalıq artisti Müslüm 
Maqomayevə həsr olunan Sən mənim 

melodiyamsan” açıq festival-müsabiqəsi, 
dama və nərd üzrə turnirlər, Nə, harada, 
nə vaxt ” açıq çempionatı təşkilatın ke-
çirdiyi mühüm tədbirlərdir. Milli ənənələri 
yaşatmaq, Azərbaycan dilini tədris etmək 
məqsədilə İjevskdə Bazar günü məktəbi 
də fəaliyyət göstərir.

Azərbaycan Respublikasının Di-
asporla İş üzrə Dövlət Komitəsi şöbə 
müdirinin müavini Əli Baytalov və Azər-
baycandakı Rus İcmasının sədr müavini, 
politoloq Anastasiya Lavrina səmimi qə-
bula görə nazirə təşəkkür edərək, qarşı-
lıqlı əlaqələrin daha da genişləndiriləcə-
yinə ümidvar olduqlarını bildiriblər. Təklif 
edilib ki, respublikalarımızın jurnalist təş-
kilatları arasında da əməkdaşlıq geniş-
ləndirilsin. Rus Mədəniyyəti Cəmiyyətinin 
sədri Vitali Tyulpin isə Dostluq” təşkilatı 
ilə birgə layihələrin millətlərarası münasi-
bətlərin möhkəmləndirilməsində mühüm 
rolu olduğunu qeyd edib.

Səfər zamanı Azərbaycan nümayən-
dələri Rusiya Xarici İşlər Nazirliyi Nü-
mayəndəliyi İjevsk bölməsinin rəhbəri 
Gülnarə Mannanova, Udmurtiya Sosial 

Siyasət və Əmək Nazirliyinin rəsmisi Tat-
yana Rupasova ilə də görüşüblər.

Daha sonra Dostluq Evində Azər-
baycan xalqının Ümummilli lideri Heydər 
Əliyevin 100 illik yubileyinə həsr olunan 
dəyirmi masa keçirilib. Dostluq” mərkə-
zinin təşkil etdiyi tədbirdə Azərbaycan-
dan gəlmiş qonaqlarla bərabər, Rusiya 
Federasiyası Dövlət Dumasının deputatı 
Oleq Qarin,   Batkovşina” Belarus Mədə-
niyyəti Cəmiyyəti”nin sədri Nikolay Ukra-
inets, eləcə də Moskva şəhəri, Tatarıstan     
Respublikası və Orenburq vilayəti üzrə 
Azərbaycan icmalarının nümayəndələri 
iştirak ediblər. 

ncə müasir Azərbaycanın inkişafina 
Ulu öndərin misilsiz töhfələrindən bəhs 
edən sənədli film göstərilib. Sonra azər-
baycanlı qonaqlar dövlət müstəqilliyimi-
zin möhkəmləndirilməsində, Azərbay-
can–Rusiya münasibətlərinin inkişafında 
Ulu öndərin xidmətlərini qeyd ediblər.   

Ertəsi gün Dostluq” mərkəzinin 25 
illik yubileyi münasibətilə mərasim baş-
lanıb. Tədbiri qurumun sədri Zülfüqar 
Mirzəyev açaraq bildirib ki, Azərbaycan 
diasporunun nümayəndələri bu respubli-
kanın inkişafına mühüm töhfələr verirlər. 
Son illərdə millətlərarası münasibətlərin 
möhkəmlənməsinə həsr edilən 150-dən 
çox yaddaqalan tədbir keçirilib. Bununla 
bağlı sənədli film nümayiş olunub. 

Udmurtiya dövlət və bələdiyyə orqan-
larının nümayəndələri, milli-mədəni birlik-
lərinin rəhbərləri, habelə Moskva, Kirov, 
Orenburq, Perm vilayətlərinin, Naberej-
nıye Çelnı şəhərinin diaspor təmsilçiləri 
təbrik nitqləri ilə çıxış ediblər. Əli Bayta-
lov  mərkəzə gələcək fəaliyyətində uğur-
lar  arzulayıb. 

Təşkilatın rəhbəri Zülfüqar Mirzəyev 
Diaspor fəaliyyətində xidmətə görə” me-

dalı ilə təltif edilib. Mərkəzin fəal üzvləri 
və diaspor nümayəndələrimizə Udmurti-
yada millətlərarası münasibətlərin möh-
kəmlənməsində mühüm rollarına görə 
mükafatlar verilib. 

Mərasimdə Azərbaycan Milli Qey-
ri-Hökumət Təşkilatları Forumunun 
(MQF) prezidenti, Avrasiya Xalqları As-
sambleyası Baş katibinin müavini Rauf 
Zeyni, Beynəlxalq Avrasiya Mətbuat 
Fondunun prezidenti Umud Mirzəyev də 
mərkəzin rəhbərliyini təbrik ediblər.  

Bayram tədbirində Samara şəhərinin 
Alpan” ansamblının ifasında Azərbay-

can xalq melodiyaları səsləndirilib. Məş-
hur Buranovskie babuşki” folklor qrupu,  
respublikanın digər xalq kollektivləri və 
incəsənət ustaları da öz çıxışları ilə məc-
lisi şənləndiriblər.     

Azərbaycan nümayəndələri İjevsk 
şəhərindəki Ustinovski polis idarəsin-
də əfsanəvi polis zabiti Tofiq Kərimovun 
xatirə lövhəsinin önünə əklillər qoyublar. 
Onlar Xalqlar Dostluğu Evinin çoxşaxəli 
fəaliyyəti ilə tanış olub, atıcı silah konst-
ruktoru, general Mixail Kalaşnikov adına 
Muzey-Sərgi Kompleksini ziyarət ediblər.
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Tarixi film və bir filmin tarixi
Bu il 125 yaşını qeyd edən Azərbaycan kinematoqrafiyasının tarixində 

seçilən hadisələrdən biri 50 il əvvəl “Nəsimi” filminin ərsəyə gəlməsidir. 

Nəsimi irsinin Azərbaycan xalqının 
mənəviyyat xəzinəsində layiqli yerini tut-
ması ötən əsrin 70-ci illərində tarixi-mə-
dəni dəyərlərimizə münasibətdə əsaslı 
dönüş yaratmış Ümummilli lider Heydər 
Əliyevin adı ilə bağlıdır. Məhz Ulu öndə-
rin təşəbbüsü ilə Azərbaycan ədəbiyya-
tının görkəmli nümayəndəsi İmadəddin 
Nəsiminin 600 illik yubileyi UNESCO sə-
viyyəsində qeyd edilib. Həmin il Nəsimi” 
filminin çəkiliməsi qərara alınıb və bu iş 
rejissor Həsən Seyidbəyli ilə yazıçı İsa 
Hüseynova həvalə edilib. 

Nəsimişünaslar, dilçilər, filoloqlar, re-
jissor və ssenaristlərin ssenari müzakirə-

sində İsa Hüseynovun Məhşər” romanı-
nın süjetinin film üçün əsas götürülməsi 
məqsədəuyğun sayılıb. Filmin çəkilişləri 
boyunca da görkəmli filoloq və tarixçilər  
məsləhətlərini veriblər: onlar çəkilişlərdə 
iştirak ediblər ki, Nəsimi dövrü, dili, fəlsəfi 
baxışı ilə bağlı yanlışlığa yol verilməsin, 
şairin qəzəlləri düzgün ifa olunsun. Ən 
böyük əziyyət isə təbii ki, rejissorla sse-
nari müəllifinin çiyinlərinə düşüb. 

Daim çəkiliş meydanında olan İsa 
Hüseynov sonradan ssenariyə çoxlu 
əlavələr edib. Yaradıcı heyətə ona aid ol-
mayan köməklikləri də göstərib. Məsələn, 
Teymurləng obrazını oynayan Xalq artisti 
Yusif Vəliyev yaddaşında problem oldu-
ğundan obrazın sözlərini unudurmuş, İsa 
müəllim isə ona suflyorluq edirmiş. Nəsi-
mi ilə Teymurləngin dialoqu səhnəsində 
o, Yusif Vəliyevə kömək edərkən kadra 
düşməsin deyə, at arabasının altında giz-
lənərək sözləri oradan pıçıldayırmış.   

Nəsimi”yə qədər Azərbaycanfilm”də 
lentə alınan filmlərdə dekorasiyadan isti-
fadə olunsa da, bu filmdə heç bir qurama 
səhnə yoxdur. Çəkilişlər pavilyonda deyil, 
təbiətin qoynunda, uyğun tarixi məkanlar-
da çəkilib. Bu coğrafiya isə Qobustandan 
tutmuş, ta zbəkistanın Xivə şəhərinə 
qədər geniş ərazini əhatə edib.  Teymur-
ləngin əsgərlərlə yürüşü Mərəzə yolunda 
– Cəngidə çəkilib. Həmin kütləvi səhnəyə 
yığılmış 5 minə qədər könüllü tələbə ki-
nostudiyada kostyumlarını geyinib 50–60 
avtobusla Cəngiyə gediblər.  Nəsiminin 
edam səhnəsi isə zbəkistanın Hələ-
bi xatırladan tarixi Xivə şəhərində lentə 
alınıb. Naxçıvandakı Əlincə qalasında, 
Suraxanıdakı Atəşgah kompleksində, 
Ramana qalasında da çəkilişlər aparılıb.

Baş rolun ifaçısı Rasim Balayev de-
yir ki, İncəsənət İnstitutunu bitirəndən 
Nəsimi roluna çəkilincəyə qədər çox-
saylı sınaq çəkilişlərində olub, hamısı 
uğursuzluqla nəticələnib. Gənc aktyor 

mənəvi çətinliklərin məngənəsində ağır 
depressiya ilə xəstəxanaya yerləşdiri-
lib:– Xəstəxanada yatırdım, filmin 2-ci re-
jissoru mənə bir ssenari verdi ki, Həsən 
Seyidbəyli deyir, bunu oxusun. Dedim ki, 
mən bu yaxınlarda öləcəm, başqa adam 
tapın. Həmin gün həkimlər yığışıb məni 
bir daha müayinədən keçirdilər, sonra 
konsilium etdilər və sanatoriyaya göndə-
rildim. Həsən müəllim dedi ki, get, dincəl, 
amma hər günorta gəl məşqlərə. Beləcə, 
2 ay məşq etdik, sonra çəkilişlər başlan-
dı. Məni Həsən Seyidbəyli Nəsimi obrazı 
ilə həyata, həm də sənətə qaytardı.   

Həmin səhnədə günün altında üzün-

də əzab ifadəsi inandırıcı olsun deyə, ak-
tyora içməyə su da verməyiblər. Kadrlar 
çəkilib bitən kimi ətrafda çəkilişi izləyən 
sadə  adamlar hamısı əllərində hazır tut-
duqları su dolu stəkanla Rasim Balayevi 
dövrəyə alıblar. Aktyor deyir ki, ən çətin 
anlarımda o sevgi məni yaşadıb. 

Hürufiliyin banisi Fəzlullah Nəiminin 
qızı Fatimə obrazının ifaçısı aktrisa Xa-
lidə Quliyeva o zaman tələbə olub. Onu 
Həsən Seyidbəyli Tofiq Tağızadənin Qı-
zıl qaz” filmindən bəyənibmiş. Xalidə xa-
nım ssenarini oxuyub, rejissora Fatiməni 
oynayaram”, – deyib. Elə mən də onu 
istəyirəm” – deyə, rejissor cavab verib. 

Filmdə Dərviş rolunu oynayan Əbdül 
Mahmudbəyov isə danışır ki, Dərvişi boğ-
ma səhnəsində özünü rəsmən boğulmuş 
hesab edib: Necə yapışdısa boğazım-
dan, Nəimi məni xilas edəndə elə bildim 
daha ağzımı açıb danışa bilməyəcəm, 
ona görə də səhnə təbii alınmışdı”.  

Nəsimi” filmi 1974-cü ildə Bakıda 
keçirilən V  Ümumittifaq kinofestivalın-
da tarixi mövzuda çəkilmiş ən yaxşı filmə 
görə mükafat alıb. Ən yaxşı kişi rolunun 
ifasına görə aktyor Rasim Balayev  mü-
kafatı qazanıb. Zaman göstərdi ki, Yusif 
Vəliyevin  Teymurləngi, İsmayıl Osmanlı-
nın Fəzlullah Nəimisi, Məmmədrza Şeyx-
zamanovun Şeyxi, Səməndər Rzayevin 
Şirvanşah  İbrahimi, Kamal Xudaverdi-
yevin Yusifi, Tofiq Mirzəyevin Dövlət bəyi, 
Muxtar Maniyevin Miranşahı, Əbdül Mah-
mudovun dərvişi də kişi rolu kimi ölməz 
obrazlardır. 

Bu il Nəsimi” filminin 50 illik yubileyi-
dir. Amma hər dəfə ekranlarda göstərilən-
də təzə çəkilibmiş kimi, maraq və məhəb-
bətlə izləyirik, kinomuzun Nəsimi”sinin 
yaradıcılarına əhsən deyirik. 
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“Çağdaș Türkman ədəbiyyatı” Azərbaycanda

AMEA Ədəbiyyat İnstitutunda “Çağdaş Türkman ədəbiyyatı” mövzusunda 
elmi seminar keçirilib. Təbirdə tədqiqatçı alim, yazıçı Şəmsəddin Kuzəçi məruzə 
edib.   

Qazaxıstandan gəlmiş alimlərin də 
qatıldığı seminarı girş sözü ilə AMEA-nın 
prezidenti akademik İsa Həbibbəyli aça-
raq Türkman və Azərbaycan ədəbiyyatı-
nın əlaqələrindən danışıb. Xoryat janrın-
da yazılan əsərlərin kərkük ədəbiyyatında 
xüsusui rolunu vurğulayıb. Şəmsəddin 
Kuzəçi Kərkük mövzusunda 73 kitab ya-
zıb. İraq–Azərbaycan, Kərkük–Azərbay-
can əlaqələrinin inkişafında onun böyük 

xidmətləri var. Alim Türkiyə ilə qarşılıqlı 
ədəbi-mədəni əlaqələrin möhkəmləndiril-
məsinə də sanballı töhfələr verib”.  

Akademik İsa Həbibbəyli türkman 
alimlərinin elmi məqalələrindən ibarət ki-
tabın çap olunması zərurətini vurğulayıb. 
Ardınca Şəmsəddin Kuzəçiyə Azərbay-
can–İraq-Türkman ədəbiyyatının tədqiqi 
və təbliği sahəsindəki görkəmli xidmət-
lərinə, Azərbaycan elmi-ədəbi dairələri 

ilə səmərəli əlaqələrinə görə” Ədəbiyyat 
İnstitutunun fəxri doktoru diplomu təqdim 
edilib.

Sonra Şəmsəddin Kuzəçi çıxış edib. 
O, tədbirin təşkilinə görə təşəkkürünü  
çatdırıb. İraq türkmanlarının məskun-
laşma tarixinə nəzər salan məruzəçi  
çağdaş türkman ədəbiyyatının ümumi 
mənzərəsini diqqətə çatdırıb, aparılan  
tədqiqat işləri barədə ətraflı məlumat ve-
rib və hazırda türkman şairlərinin 2 cildlik 
antalogiyasını hazırladığını qeyd edib. 

Filologiya elmləri doktoru, professor, 
Əməkdar Elm Xadimi Qəzənfər Paşayev 
görülən işləri təqdir edərək, 12 iyul 2023-
cü il tarixində Azərbaycanda İraq-Türk-
man Araşdırmaları Şurasının yaradıldığı-
nı xatırladıb və şuranın tədbirlər planının 
artıq hazır olduğunu bildirib.

İraq–Türkman Araşdırmaları Şurası-
nın sədri, akademik Teymur Kərimli bu 
sahədə  görülmüş işlərdən bəhs edib, 
qarşıda duran məsələlərdən söz açıb. 

Seminarda qazaxıstanlı alim Ağmaral 
İsmaqulova, filologiya elmləri doktoru, 
professor İmamverdi Həmidov, tarix elm-
ləri doktoru Güllü Yoloğlu çıxış edərək bu 
kimi tədbirin gələcək işlərə böyük təkan 
verəcəyinə inandıqlarını bildiriblər.    
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Ağsuda “yeraltı muzey”ə səyahət

AMEA Arxeologiya, Etnoqrafiya və Antropologiya İnstitutu Albanşünaslıq Elmi 
Mərkəzinin Nərgizava arxeoloji ekspedisiyası Ağsu rayonunun Gəgəli kəndi ərazisində 
aşkarlanan nekropolda tədqiqat işlərini başa çatdırıb.     

Ərazidəki 64 kvadratmetr sahədə 
qazıntı aparılıb. Uzun dövrlər ərzində 
şum işlərinin görülməsi, təsərrüfat quyu-
larının qazılması nəticəsində qarışmış 
təbəqədən Ellin dövrünə aid nərgizava 
tipli qabların – küpə, parç və dolçaların  
parçaları seçilərək götürülüb. Orada 2 
sadə torpaq qəbir də üzə çıxıb. Ümumi-
likdə  bu ilin sentyabr ayında Nərgizava 
nekropolunda 15 sadə torpaq qəbir öy-
rənilib. 

Aşkarlanan qəbirlərin yarısı azyaşlı 
uşaqlara məxsusdur. Onların bəziləri iri 
küp parçaları ilə örtülüb, yanlarına is-
tiqamət göstərən daşlar qoyulub. Uşaq 
skeletlərinin üzərindən tunc, dəmir, əqiq, 
pasta, şüşə bəzək əşyaları, üzüklər, qol-
baq, sancaq və muncuqlar aşkar edilib. 
Böyüklərin skeletləri arasında kişilərə aid 
olanlar   üstünlük təşkil edir. Onların baş 
və ya ayaq tərəfində dəmir nizə və bıçaq-
lar olub. Maraqlıdır ki, bəzən kişi və qa-

dınlar eyni quyuda dəfn edilib. Ona görə 
də Nərgizava nekropolu pilləli qəbirlər 
adlandırılır.  

İlk dəfədir ki, Nərgizava abidəsində 
qəbir avadanlığı içərisində oturacağında 
tələf deşiyi” olan saxsı qablara rast gəli-

nir. Bununla yanaşı, bu abidədə daş hey-
kəlin başının qoparılaraq başıüstə qoyul-
ması və saxsı qabların sınıqlarının qəbir 
avadanlığına daxil edilməsi dini ayinlərlə 
bağlı yeni tapıntıdır. İlkin araşdırmalar 
göstərir ki, belə rituallar Qafqazla yanaşı, 
Ellin dövründə Ptolomeylər Misirinə xas-
dır və daha əvvəlki dövrlərin dini ayinlə-
rini əks etdirir.

Qazıntı dövründə orta əsr Ağsu şəhə-
ri Dövlət Tarix-Mədəniyyət Qoruğunun 
əməkdaşları və Həqiqət Musayev adına 
Gəgəli kənd ümumi orta məktəbinin şa-
girdləri üçün təlim və ustad dərsi keçilib.
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Məşhur “Amerika  
azərbaycanlısı” – Cefri Verbok
Ümummilli lider Heydər Əliyevin anadan olmasının 100 
illiyi münasibətilə “Azərbaycan–Amerika mədəniyyət 
körpüsü: Cefri Verbok” adlı tədbir keçirilib.

Məclis Diasporla İş üzrə 
Dövlət Komitəsinin dəstəyi ilə 
Rəşid Behbudov adına Dövlət 
Mahnı Teatrında təşkil edilib.

Əvvəlcə Cefri Verbokun 
Heydər Əliyevlə görüşü barə-
də videoçarx nümayiş olunub, 
həmin görüşdə qeyd olunan 
məsələlərin bu gün həqiqətə 
çevrildiyi, ərazi bütövlüyü-
müzün təmin olunduğu və 
Azərbaycanın dostlarının da 
bizimlə bərabər qələbə sevin-
ci yaşadığı diqqətə çatdırılıb. 
Cefri Verbokun Azərbaycanla 
əlaqələrinin tarixi, uzun illər 

davam edən sarsılmaz dost-
luq münasibətləri və ölkəmizi, 
xüsusilə mədəniyyətimizi, mu-
siqimizi dünyada uğurla təbliğ 
etməsi barədə danışılıb, ame-
rikalı musiqiçiyə həsr olunmuş 
Gənc səslər, qədim nəğmə” 

etnoqrafik sənədli filmindən 
fraqmentlər nümayiş etdirilib.

Qivami Rəhimli modera-
torluq etdiyi tədbirin bədii his-
səsində Cefri Verbokun, Anar 
İmanovun və Əsgər Əsgərza-
dənin ifasında konsert proqra-
mı təqdim edilib.
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